Rosemount 2051 95
Преобразователь давления измерительный
Rosemount 2051
Измеряемые среды: газ; жидкость, в т.ч.
нефтепродукты; пар
Конструкция корпуса сенсорного модуля
CoplanarТМ
Основная приведенная погрешность

9)		 Не	применяется	с	кодом	S5.
10)	Требуется	код	сборки	разделительных	мембран	S1.
Пример записи при заказе: 2051T G 3 A 2B 2 1 A B4 M5
	 В	графе	“Стандарт”	отмечены		 		 популярные	исполнения	с	минимальным	сроком	поставки.
Преобразователь давления 2051L с фланцем уровня
Таблица 12
Модель Описание изделия Стандарт
2051L Датчик	измерения	уровня	жидкости
Код Диапазон измерения давления, кПа
2 от	-62,3	до	62,3
3 от	-249	до	249
4 от	-2070	до	2070
Код Выходной сигнал
A 	4–20	мА	с	с	цифровым	сигналом	на	базе	протокола	HART
M Экономичный,	1-5	В	постоянного	тока	с	цифровым	сигналом	на	базе	протокола	HART
F Цифровой	по	протоколу	Foundation	Fieldbus
W PROFIBUS	PA
X WirelessHART
Код Сторона высокого давления
Размер мембраны Материал Длина удлинителя
G0 2	дюйма/DN	50 Нерж.	сталь	316L Без	удлинителя
H0 2	дюйма/DN	50 Hastelloy	(сплав	С-276) Без	удлинителя
A0 3	дюйма/DN	80 Нерж.	сталь	316L Без	удлинителя
A2 3	дюйма/DN	80 Нерж.	сталь	316L 2	дюйма/50	мм
A4 3	дюйма/DN	80 Нерж.	сталь	316L 4	дюйма/100	мм
A6 3	дюйма/DN	80 Нерж.	сталь	316L 6	дюймов/150	мм
B0 4	дюйма/DN	100 Нерж.	сталь	316L Без	удлинителя
B2 4	дюйма/DN	100 Нерж.	сталь	316L 2	дюйма/50	мм
B4 4	дюйма/DN	100 Нерж.	сталь	316L 4	дюйма/100	мм
B6 4	дюйма/DN	100 Нерж.	сталь	316L 6	дюймов/150	мм
C0 3	дюйма/DN	80 Hastelloy	(сплав	С-276) Без	удлинителя
C2 3	дюйма/DN	80 Hastelloy	(сплав	С-276) 2	дюйма/50	мм
C4 3	дюйма/DN	80 Hastelloy	(сплав	С-276) 4	дюйма/100	мм
C6 3	дюйма/DN	80 Hastelloy	(сплав	С-276) 6	дюймов/150	мм
D0 4	дюйма/DN	100 Hastelloy	(сплав	С-276) Без	удлинителя
D2 4	дюйма/DN	100 Hastelloy	(сплав	С-276) 2	дюйма/50	мм
D4 4	дюйма/DN	100 Hastelloy	(сплав	С-276) 4	дюйма/100	мм
D6 4	дюйма/DN	100 Hastelloy	(сплав	С-276) 6	дюймов/150	мм
Код Специальные сертификаты Стандарт
Q4 Лист	калибровки 	O
Q8 Сертификат	соответствия	материалов	по	EN	10204	3.1B 	O
QS Сертификат	данных	FMEDA	(доступно	с	кодом	сигнала	А) 	O
QT Сертификат	 соответствия	 требованиям	 функциональной	 безопасности	 IEC	 61508	 с	 данными	 FMEDA
(приемлем	для	SIL	3) 	O
QZ	10) Лист	данных	расчета	выносных	мембран 	O
Код Конфигурирование версии протокола HART 12)
HR7	7) Установка	HART	в	версию	7,	может	быть	изменен	в	дальнейшем	на	версию	5 	O
Продолжение таблицы 11
Rosemount 2051110
Код Сторона низкого давления
Конфигурация Переходник фланца Материал мембраны Жидкий наполнитель
сенсора
11 Избыточное Нерж.	сталь Нерж.	сталь	316L Кремнийорганический
21 Разность	давлений Нерж.	сталь Нерж.	сталь	316L Кремнийорганический
22 Разность	давлений
(седло	клапана	из	нерж.
стали)
Нерж.	сталь Hastelloy	(сплав	С-276) Кремнийорганический
2А Разность	давлений Нерж.	сталь Нерж.	сталь	316L Инертное	наполнение
(галоидоуглеводород)
2В Разность	давлений
(седло	клапана	из	нерж.
стали)
Нерж.	сталь Hastelloy	(сплав	С-276) Инертное	наполнение
(галоидоуглеводород)
31 Выносная	мембрана Нерж.	сталь Нерж.	сталь	316L Кремнийорганический
Код Уплотнительное кольцо
A PTFE	со	стеклянным	наполнителем
Код Материал корпуса Резьба кабельного ввода
A Алюминий	с	полиуретановым	покрытием 1/2-14	NPT
B Алюминий	с	полиуретановым	покрытием M20х1,5	(CM20)
D Алюминий	с	полиуретановым	покрытием G	1/2
J Нерж.	сталь 1/2-14	NPT